

**Lucrari de reparatie a
incaperilor la cladirea din str.
Grigore Vieru 22/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5
Sistem incendiu

Valoarea de deviz 85 214,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou de control)	buc	1,000	1 573,27 1 560,00	1 573,27 1 560,00
2	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc	46,000	139,94 130,00	6 437,15 5 980,00
3	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	4,000	65,87 65,00	263,48 260,00
4	10-01-039-06	Piese diverse: Avertizor de incendiu manual	buc	3,000	130,00 130,00	390,00 390,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	3,700	436,10 364,65	1 613,57 1 349,21
6	Pret de piata	Cablu KPSng(A) FRLS 2*0.8	m	370,000	7,20 0,00	2 664,00 0,00
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,850	515,39 438,09	438,08 372,38

1	2	3	4	5	6	7
8		Cablu VVGng-FRLS 3*1.5	m	85,000	31,20 0,00	2 652,00 0,00
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,900	2 846,00 1 547,00	13 945,38 7 580,30
10	Pret de piata	Teava polietilena gofrata D20	m	320,000	6,50 0,00	2 080,00 0,00
11	Pret de piata	Cablu canal 10*22mm	m	150,000	25,00 0,00	3 750,00 0,00
12	Pret de piata	Tub metalic flexibil D25	m	20,000	10,00 0,00	200,00 0,00
13	Pret de piata	Rezistor	buc	6,000	50,00 0,00	300,00 0,00
14	Pret de piata	Tablou de informare "EXIT"	buc	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
15	Pret de piata	Soclu detector	buc	46,000	35,00 0,00	1 610,00 0,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 650*545*230	buc	1,000	275,40 154,05	275,40 154,05
		<i>Total</i>	lei			38 692,33
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 235,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			367,82
		<i>Total</i>	100,00 +			43 295,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			8 822,97
		<i>Total</i>	100,00 +			52 118,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 563,54
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				53 681,69 17 645,94
		2. Utilaj				
17	Pret de piata	Panou de control EN54 "MAG-8P"	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
18	Pret de piata	Emitator radio 1 canal, ATS-100	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
19	Pret de piata	Acumulator 12V, 17A/h	buc	2,000	675,00 0,00	1 350,00 0,00
20	Pret de piata	Detector de fum EN54, "Senso MAG S30"	buc	46,000	175,00 0,00	8 050,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	Pret de piata	Sirena exterioara EN54-3 SF200	buc	1,000	680,00 0,00	680,00 0,00
22	Pret de piata	Sirena SF105	buc	3,000	165,00 0,00	495,00 0,00
23	Pret de piata	Avertizor de incendiu manual EN54 "Senso MAGMCP50"	buc	3,000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
24	Pret de piata	Dulap metalic 650*545*230 (cu lacata)	buc	1,000	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 125,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			205,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 330,50

		Total	lei	71 012,19
		TVA	20,00 %	14 202,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		85 214,63 17 645,94

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CENTRUL PENTRU ACHIZITII
PUBLICE CENTRALIZATE IN
SANATATE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor la cladirea din str.
Grigore Vieru 22/2**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Sistem incendiu

Valoarea de deviz 85 214,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	271,476	65,00	17 645,94
Total manopera						17 645,94

Materiale:

1.	00010	Teava polietilena gofrata D20	m	320,000	6,50	2 080,00
2.	00011	Cablu canal 10*22mm	m	150,000	25,00	3 750,00
3.	00012	Tub metalic flexibil D25	m	20,000	10,00	200,00
4.	00013	Rezistor	buc	6,000	50,00	300,00
5.	00014	Tablou de informare "EXIT"	buc	2,000	250,00	500,00
6.	00015	Soclu detector	buc	46,000	35,00	1 610,00
7.	00017	Panou de control EN54 "MAG-8P" sau analog	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
8.	00018	Emitator radio 1 canal, ATS-100	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
9.	00019	Acumulator 12V, 17A/h	buc	2,000	675,00	1 350,00
10.	00020	Detector de fum EN54, "Senso MAG S30" sau analog	buc	46,000	175,00	8 050,00
11.	00021	Sirena exterioara EN54-3 SF200	buc	1,000	680,00	680,00
12.	00022	Sirena SF105	buc	3,000	165,00	495,00
13.	00023	Avertizor de incendiu manual EN54 "Senso MAGMCP50" sau analog	buc	3,000	350,00	1 050,00
14.	00024	Dulap metalic 650*545*230 (cu lacata)	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
15.	0006	Cablu KPSng(A) FRLS 2*0.8	m	370,000	7,20	2 664,00
16.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,001	1 200,00	1,20
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	18 500,00	185,00
18.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	1 200,00	3,60
19.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,804	45,00	216,18
20.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,024	5,00	0,12
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	35,00	3,50
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	14,200	10,00	142,00
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	65,660	35,00	2 298,10
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,660	12,00	787,92
25.	1019852	Vopsea	kg	0,111	60,00	6,66
26.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,980	4,20	4,12
27.	300025	Cablu VVGng-FRLS 3*1.5	m	85,000	31,20	2 652,00
28.	5	Masa utilajului	t	0,004	500,00	2,00
29.	5009030	Flanse	10 buc	4,900	10,00	49,00
30.	5009031	Scoabe	10 buc	32,830	15,00	492,45
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,411	120,00	169,32
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,640	10,00	36,40

33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	143,710	0,50	71,85
34.	5009070	Racordari	10 buc	8,820	10,00	88,20
35.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,228	30,00	6,84
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,091	150,00	13,65
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,256	65,00	16,64
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,736	55,00	40,48
Total materiale de construcții						35 516,23

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,663	120,00	79,56
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	77,420	10,00	774,20
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,940	25,00	348,50
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	120,00	26,40
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	150,00	33,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,900	35,00	311,50
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,716	35,00	830,06
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,663	380,00	251,94
Total utilaje de construcții						2 655,16

Total	lei	71 012,19
TVA	20,00 %	14 202,44

Total deviz:

85 214,63

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CENTRUL PENTRU ACHIZITII
PUBLICE CENTRALIZATE IN
SANATATE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor la
cladirea din str. Grigore Vieru 22/2**

**Investitor CENTRUL PENTRU
ACHIZITII PUBLICE CENTRALIZATE
IN SANATATE**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Panou de control)	buc			1 573,27 1 560,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	65,00	1 560,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	5,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	65,00	3,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,60
2	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc			139,94 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00002	1 200,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	5,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	65,00	0,26
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,65
3	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			65,87 65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	65,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	55,00	0,11
4	10-01-039-06	Piese diverse: Avertizor de incendiu manual	buc			130,00 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			436,10 364,65
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	380,00	3,80
6	Pret de piata	Cablu KPSng(A) FRLS 2*0.8	m			7,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0006	Cablu KPSng(A) FRLS 2*0.8	m	1,0000	7,20	7,20
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			515,39 438,09
	1	Muncitor	h-om	6,7400	65,00	438,09
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	1,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,27
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,09
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,52
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	380,00	7,60
8		Cablu VVGng-FRLS 3*1.5	m			31,20 0,00
	300025	Cablu VVGng-FRLS 3*1.5	m	1,0000	31,20	31,20
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 846,00 1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,76
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	4,20	0,84
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	380,00	41,80
10	Pret de piata	Teava polietilena gofrata D20	m			6,50 0,00
	00010	Teava polietilena gofrata D20	m	1,0000	6,50	6,50
11	Pret de piata	Cablu canal 10*22mm	m			25,00 0,00
	00011	Cablu canal 10*22mm	m	1,0000	25,00	25,00
12	Pret de piata	Tub metalic flexibil D25	m			10,00 0,00
	00012	Tub metalic flexibil D25	m	1,0000	10,00	10,00
13	Pret de piata	Rezistor	buc			50,00 0,00
	00013	Rezistor	buc	1,0000	50,00	50,00
14	Pret de piata	Tablou de informare "EXIT"	buc			250,00 0,00
	00014	Tablou de informare "EXIT"	buc	1,0000	250,00	250,00
15	Pret de piata	Soclu detector	buc			35,00 0,00
	00015	Soclu detector	buc	1,0000	35,00	35,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc			275,40

1	2	3	4	5	6	7
		650*545*230				154,05
	1	Muncitor	h-om	2,3700	65,00	154,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	380,00	26,60
		2. Utilaj				
17	Pret de piata	Panou de control EN54 "MAG-8P"	buc			2 500,00
						0,00
	00017	Panou de control EN54 "MAG-8P" sau analog	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
18	Pret de piata	Emitator radio 1 canal, ATS-100	buc			1 750,00
						0,00
	00018	Emitator radio 1 canal, ATS-100	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
19	Pret de piata	Acumulator 12V, 17A/h	buc			675,00
						0,00
	00019	Acumulator 12V, 17A/h	buc	1,0000	675,00	675,00
20	Pret de piata	Detector de fum EN54, "Senso MAG S30"	buc			175,00
						0,00
	00020	Detector de fum EN54, "Senso MAG S30" sau analog	buc	1,0000	175,00	175,00
21	Pret de piata	Sirena exterioara EN54-3 SF200	buc			680,00
						0,00
	00021	Sirena exterioara EN54-3 SF200	buc	1,0000	680,00	680,00
22	Pret de piata	Sirena SF105	buc			165,00
						0,00
	00022	Sirena SF105	buc	1,0000	165,00	165,00
23	Pret de piata	Avertizor de incendiu manual EN54 "Senso MAGMCP50"	buc			350,00
						0,00
	00023	Avertizor de incendiu manual EN54 "Senso MAGMCP50" sau analog	buc	1,0000	350,00	350,00
24	Pret de piata	Dulap metalic 650*545*230 (cu lacata)	buc			1 250,00
						0,00
	00024	Dulap metalic 650*545*230 (cu lacata)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

Investitor
CENTRUL PENTRU ACHIZITII
PUBLICE CENTRALIZATE IN
SANATATE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.